І

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

7
2020 г. Донецк №

О разрешении на создание совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

на базе Государственного научно-исследовательского института
горноспасательного дела, пожарной безопасности и гражданской защиты
«Респиратор» с определением состава диссертационного совета и перечня

специальностей, по которым диссертационному совету предоставляется право
приема диссертаций к защите

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения
о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), подпунктами а), б), з)
подпункта 2.1.1 пункта 2.1 раздела II Положения о Высшей аттестационной
комиссии при Министерстве образования и науки Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 27.02.2015 № 2-14, руководствуясь пунктами 2.1 — 2.23
раздела II Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук,
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 15.05.2015 № 160 (зарегистрирован в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 08.06.2015, регистрационный № 200)
(с изменениями), ходатайством Государственного научно-исследовательского
института горноспасательного дела, пожарной безопасности и гражданской
защиты «Респиратор» от 14.08.2020 №01-01/890 и на основании заключения
президиума Высшей аттестационной комиссии при Министерстве образования и
науки Донецкой Народной Республики от 05.11.2020 № 45/1

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить создание на базе Государственного, научно-
исследовательского института горноспасательного дела, пожарной безопасности
и гражданской защиты «Респиратор» (далее -  НИИГД «Респиратор») совета по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук по научной специальности 05.26.03 -  Пожарная и
промышленная безопасность (технические науки).

2. Определить персональный состав совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук Д 01.027.01 на базе НИИГД «Респиратор» согласно приложению к
настоящему Приказу.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра В.Н. Варюхина.

4. Настоящий.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр
// '■"*7 с-: /  к

I I *
і :гХ-' / ^ ЛГ , її О «з ! ч) 4}

\\д

X

М.Н. Кушаков

'Ч.'Ч ..

Приложение
к Приказу Министерства
образования и науки Донецкой
Народной Республики
от

СОСТАВ
совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук Д О 1.027.01 на базе
Государственного научно-исследовательского института горноспасательного

дела, пожарной безопасности и гражданской защиты «Респиратор»

1. Агеев
Владимир
Григорьевич
(председатель)

Доктор технических наук, старший
научный сотрудник
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

2. Мамаев
Валерий
Владимирович
(заместитель председателя)

Доктор технических наук, старший
научный сотрудник
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

3. Старикова
Ирина
Геннадиевна
(ученый секретарь)

Кандидат технических наук
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

4. Бершадский
Илья
Адольфович

Доктор технических наук, доцент
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

5. Брюханов
Александр
Михайлович

Доктор технических наук, старший
научный сотрудник
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

6. Булгаков
Юрий
Федорович

Доктор технических наук, профессор
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

7. Горшков
Владимир
Иванович

Доктор технических наук, профессор
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

2

8. Греков
Святослав
Павлович

9. Долженков
Анатолий
Филиппович

10. Калякин
Станислав
Александрович

11. Ковалев
Александр
Петрович

12. Котиков
Виктор
Павлович

13. Кудинов
Юрий
Васильевич

14. Лабинский
Константин
Николаевич

15. Малеев
Николай
Владимирович

16. Маренич
Константин
Николаевич

17. Медведев
Валерий
Николаевич

Продолжение приложения

Доктор технических наук, старший
научный сотрудник
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук, старший
научный сотрудник
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук, профессор
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук, профессор
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук, профессор
05.26.03-  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук, старший
научный сотрудник
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук, доцент
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук, профессор
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

Доктор технических наук, старший
научный сотрудник
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

18. Стариков
Геннадий
Петрович

3

Продолжение приложения

Доктор технических наук, профессор
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)

19. Шаповалов
Валерий
Васильевич

Доктор технических наук, профессор
05.26.03 -  Пожарная и промышленная
безопасность (технические науки)